*Finalment,*

*Pena est Df. Et ideo nos dicte partes renunciando,*

*Testes firmarum dictorum administratorum et Joannis Pentin, arrendatarii principalis, et Francisci Monstruch, sombrarerii, fideiussoribus qui firmarunt et jurarunt Barchinonæ dicta die vigesima quinta Martii ·M·D·C·VI· —sunt Montserratus Pineda, ligni faber civis, Franciscus Jutge, Clemens Bover & Josephus Sala, scriptores Barchinonæ degentes.*

*Testes firmarum dictorum Antici Llobet et Mauricii Alet, fideiussoribus qui firmarunt et et jurarunt Barchinonæ dicto die et anno sunt nobilis dommus Joannes Junyent, qui asseruit se cognoscere dictum Mauricium Alet, Franciscus Jutge, Clemens Bover et Josephus Sala, scriptores Barchinonæ degentes.*

*Testes firmarum dictorum Cosme Isern et Joannis Oromir, fideiussoribus, qui firmarunt et jurarunt Barchinonæ die primo mensis Aprilis ·M·D·C·VI· —sunt honorabilis Damianus Pasqual, curritor auris civis, Petrus Eres, pedisecus Barchinonæ degens, et Josephus Sala, scriptor Barchinonæ.*

*Testes firmarum dictorum Monserrati Oliver & Joannis Petri Mila, fideiussoribus prædictoribus qui firmarunt a die sexta mensis aprilis anno prædicto, sunt honorabilis Demianus Pasqual, curritor auris civitatis, Josephus Sala & Franciscus Jutge, scriptores Barchinonæ.*

*Postea autem adveniente die decima mensis Junii anno prædicto differentia.*

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual dotzè*, ff. 89r-93v.

229. \*

1606 marzo 25.— Barcelona

Inventario de todo lo contenido en la Casa de Comedias para el contrato de arriendo entre el Hospital y Joan Pentin [ff. 82v-83v]. Sigue reconocimiento de lo contenido en el teatro por parte de Joan Pentin y jura de los fiadores [ff. 83v-86v].

Noverint universi ut anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo sexto, die vero Sabbati vigesima quinta mensis marcii, instantia. Præsente & ad hæc vocato Clemente Bover, scriptore jurato sub me, Joanne Sala, auctoritate regia notario publico Barchinonæ, instrumento et presentibus etiam Josepho Sala & Francisco Jutge, scriptoribus Barchinonæ, testibus ad instrumento vocatis specialiter & assumptis, Montserratus Pineda & Matheus Orpi, ligni fabri cives Barchinonæ, extimatores ad extimandum bona mobilia utensilia domus suppellectilia infra llecti & nominati per admodum reverendos & magnificos dominos administratores hospitalis generalis Sancte Crucis Barchinonæ, & per Joannem Pentin, auriga sive *carrater* civem Barchinonæ, scilicet: dicto Pineda pro parte dictorum dominorum administratorum dicti hospitalis, et dicto Orpi pro parte dicti Pentin. Personaliter constituti into domum seu theatrum ubi comedere representari solent, sitam in pomerio sive *Rambla* presentis civitatis Barchinonæ. Gratibus prius per eos corporaliter juramento ad dominum Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia in manu & possessione magnifici Francisci Gamis, *utriusque iure doctor*, domicellis Barchinonæ domiciliati alterius ex administratoribus dicti hospitalis, dicti extimatores sich electi, usis prius & recognitis bonis mobilia utensilibus & domus suppellectilibus infrascriptis, et quolibet eorum de per se et ad invicem superdicta extimatione faciendâ conferentes, & habito super his inter eos tractatu & colloquio ac materia delibeatione juxta eorum conscientias, bona mobilia infrascripta extimarunt et extimare sedixerunt per partitas & quantitates pro ut infra in margine cuiuslibet partitæ continetur, que quidem res & bona sunt que sequentur:

*Primo*, trenta nou banchs de sala que servexen per los aposentos de dit teatro, ço és,  
dos en cada aposento, vint y quatre lliures.....XXIII<sup>l</sup>

*Item*, quatre scons de fusta de alba de llargaria de divuyt palms ab ses cantoneras, ab ses spalleres de fusta ab quatre responsins de tela negre enbotits de llana sarda, quaranta

vuyt  
lliures.....XXXVIII℥  
*Item* dos centes vuytanta sis cadires comunes de  
cuyro y sis cadires de repós casi noves, cent  
quaranta  
sis  
lliures.....CXXXVI℥  
*Item*, sis banchs de sala que no serveixen  
als aposentos, tres lliures.....III℥  
*Item*, en lo theatro o postís hont se repre-  
senta, tres telas pintadas ab personatges,  
que servexen de cortina, y sobre ditas  
telas hi ha altra cortina de tela  
ab las armas del hospital, totas novas que  
may han servit.....[en blanco en el  
original]℥

Que quidem quantitates in acervo coadjutant summam capiunt [en blanco en el original] librarum, de qua quidem extimationem tam dicti domini administratores quam dictus Joannes Pentin petierunt et requisierunt presentis publicum fieri instrumentum, et sibi & cuilibet eorum aut aliis cuya intersit fieri tradi & liberari instrumentum, quod est actum Barchinonæ, sub anno, die, mense & loco prædictis. Præsente dicto scriptore jurato sub me, pene & instrumento notario, et presentibus etiam testibus prædictis ad promissa voccatis specialiter & assumptis, pro ut supervis continetur.

Ego, Joannes Pentin, auriga sive carreterius civis Barchinonæ, quia in actu arrendamenti per vos, infrascriptos admodum reverendos dominos Paulus Pla, *doctor divinitatis*, & Gabrielem Cerda, ambos canonicos Barchinonæ, & magnificos dominos Franciscum Gamis, *utriusque jure doctor*, domicellum Barchinonæ domiciliatum, & Paulum Ferrer, mercatorem civem Barchinonæ, administratores hospitalis generalis Sancte Crucis Barchinonæ, mihi facti de domo seu theatro ubi comedie representari solent, sito in pomerio sive *Rambla* presentis civitatis Barchinonæ, et seu de jure & facultate representandi seu representari faciendi in eodem comedias & aleas historias per tempus quinque annorum, qui currere incipient die vigesima sexta currentis mensis marcii & finient die vigesima sexta mensis marcii anni millesimi sexcentissimi undecimi, prætio videlicet septem mille et quingentarum librarum, monettæ Barchinonæ, solvendarum modo et forma et per terminos & solutiones contentas in actu dicti arrendamenti, de quo receptem fuit instrumentum apud notario instrumentum die presenti et infra ex pacto ante firmam huiusmodi. Inter diversa pacta in dicto arrendamento apposita & adjecta fuit appositum pactum per omnia sedilia tam cathedralia sive *de cadires* quam scamna lignea, & etiam sedilia absea deberent describi & annotari, et illa sedilia mobilia velut cathedre & scamna lignea mobilia deberent stimari per duos expertos per vos dictos dominos administratores et me eligendos & nominandos, que quidem sedelia mobilia per dictos expertos extimata & evaluata deberent per me in comendam recipi, et finito tempore, illa vobis restitui eiusdem valoris cuius repercentur ad presens, et si finito dicto tempore, deteriorata fuerint, stimentur & stimari habeant per duos expertos eo tunch eligendos, et ego teneat solvere totam deteriorationem que inde sequita fuerit in eisdem, pro ut videlicet per dictos expertos eo tunch eligendos arbitratum fuerit. Et declaratum et ad effectum prædictum teneat facere & firmare vobis instrumentum comandæ infrascriptum, quocinta pro ad implendo pactu prædicto de eisdem mobilibus utensilibus et domus sive theatri prædicti suppellectilibus, presentis feri seu facere procuratio instrumentum sub forma sequenti:

*Primo*, ha trobí en dit theatro dotze enserats de tela guarnida de fusta, que serveixen per portas a les sis finestres grans més altes de dit theatro, per hont se pren llum en dit theatro.

*Item*, en las finestras altras de dit theatro ha trobí quatre parastatges o bancadas de fusta, afora per tot lo rededor de dit theatro.

*Item*, ha trobí en las instantias altras de dit theatro dos banchs o parastatges.

*Item*, ha trobí en la instancia de dit theatro a hont los representants se vesten y depullen un scon de fusta gran en lo qual hi ha quatre caxins ab pany y clau.

*Item*, en la propdita instancia ha trobí sinch perxas fixadas a la paret, las quals servexen per a penjar la roba, y dos banchs xiquets movibles.

*Item*, un parador de fusta de pi ha trobí en dita instancia, que serveix al theatro per fer algunes apparentias, molt bo y nou.

*Item*, ha trobí en lo dit theatro y dins los aposentos de aquell trenta nou banchs de sala, ço és dos en cada un aposento, los quals foren stimats per mestre Monserrat Pineda y Matheu Orpí, fusters [i/l] nominats per nosaltres, en vint y quatre lliures.....XXIII℥

*Item*, ha trobí en lo sol de dit theatro quatre scons de fusta de llanterneria de divuyt palms, ab ses cantoneras y ab sos spalleres de fusta, ab quatre reponsis de tela negre enbotits de llana sarda, los quals scons y transpontins foren estimats per los dits Pineda y Orpí, àrbitres, en quaranta vuyt lliures.....XXXVIII℥

*Item*, ha trobí en lo dit theatro doscentes vuytanta sis cadires de cuyro comunes, y quatre cadires de repòs casi noves, stimades per dits senyor mestre Pineda y Orpí en cent quaranta sis lliures.....CXXXVI℥

*Item*, ha trobat en dit theatro, en una instancia que serveix per tenir las cadiras, sis banchs de fila, stimats per dits Pineda y Orpí en tres lliures.....III℥

Que quidem bona supra adnotata et sub inventario recepta, ego dictus Joannes Pentin confiteor & recognosco vobis, dictis dominis administratoribus dicti hospitalis presentibus me tenere in pura comanda, simplici & plano deposito pro vobis, & dicto hospitalis, que de servient seu de servare habeant ómnibus & singulis personis in eodem theatro ad audiendis representationes convenientibus durante tempore dicti arrendamento, illasque in aliquo non deteriorata finito tempore dicti arrendamenti restituere, promitto vobis quandocumque volueritis, et si forsam bonam mobilia preadnotata reperientur deteriorata vel aliqua eo eis de perdita, solvam, restituum et refferam vobis totum id quod minus valebunt propter deteriorationem inde sequitam, et seu bonas de perdicta, solvam pro ut per duos expertos eo tunch inter me et vos seu alteris eo tunch administratores dicti hospitalis eligendos, fueris juricatum & arbitrum me vobis solutarum seu restitutarum fore, necnon resstiam et reponam omnia & quecumque parabus totia tam in stanciis superioribus quam in stanciis inferioribus dicti theatri, assolutione totum id quod ressciendum fuerit, talis et porta, parastantea, & alia sedilia affixa reponantur et reponi habeant per me in eodem statu in quonum ad presens reperiundur, sine dilatione, quoque restitum ad missiones super quibus

credatur, et ut de prædictis vobis diligentibus caveatur dono vobis in fideiussores Franciscum Monstruch, sombrarerium, Anthicum Llobet, paratorem, Joannem Petrum Mila, sartorem, Monserratum Oliver, negociatorem, Cosmam Izern & Joannem Oromir, droguerios cives Barchinonæ, ac Mauricium Alet, cultorem parrochiæ Sancti Cucuphatis Vallensis, & per ambo eorum insolidum qui vobis de prædictis per me vobis supra promissis tamen dando quam in faciendo concissionibus vobis una mecum & sine me, attendant, compleant & observent pro ut per me vobis absque supra extrat promissum. Ad hæc nos dicti Franciscus Monstruch, Anthicus Llobet, Joannes Petrus Mila, Monserratus Oliver, Cosmas Izern & Joannes Oromir ac Mauricius Alet, fideiussores prædictis, fiat acceptando fideiussorum large insta stilum notarium instrumento, et pro his complendis tam primus palit quam fideiussores obligationes, vobis dictos dominis administratoribus ex una, & natura dictæ comandæ personas nostras & omnia & singula bona nostra & cuiuslibet nostrum insolidum mobilia, *renunciantes* quandum ad hæc beneficio novarum constitutionum, epistole divi Adriani & consuetudini Barchinonæ, et nos dicti fideiussores legi sive iuri dicenti que *prius conveniatur primus palie quam fideiussor*, et omnes omni alii juri, *hæc igitur*,

*Testes firmaverunt dictorum Joannis Pentin, principalis  
& Francisci Monstruch, fideiussoris, sunt Clemens  
Bover, Josepho Sala & Francisco Jutge,  
scriptores Barchinonæ.*

*Testes vero firmaverunt dictorum Anthici Llobet &  
Maurici Alet, fideiussoribus qui firmarunt  
& jurarunt Barchinonæ dicto die, sunt nobilis  
domnus Joannes Junyent, qui asseverit se  
cognoscere dictum Mauricium Alet, fideiussorem,  
sunt dicti Clemens Bover, Josephus Sala  
& Franciscus Junyent, scriptores Barchinonæ.*

*Testes vero firmarunt dictorum Cosmæ Izern &  
Joannis Oromir, fideiussores prædictorum,  
qui firmarunt & jurarunt Barchinonæ in die prima  
mensis aprilis dicti anni ·M·D·C·VI· sunt  
honorabilis Damianus Pasqual, curritor auris  
civis, Josephus Sala, Franciscus Jutge, scriptores,  
& Petrus Heres, scutifer Barchinonæ degentes.*

*Testes firmaverunt dictorum Monserrati Oliver &  
Joannes Petrus Mila, fideiussores, que firmarunt die  
dicto sunt honorabilis Damianus Pasqual, curritor  
auris civi, Josephus Sala & Franciscus  
Jutge, scriptores Barchinonæ.*

AHP, 452/48, Joan Sala, *Manuale contractuum comunium*, f. 82v-86v

230. \*

1606 marzo 25.—Barcelona

Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 500 libras barcelonesas que recibe de Joan Pentin como primer pago triannual por arriendos de la Casa de Comedias (véase 228).